

نمونه سوالات متن درس ۷ / با پاسخ سوالات



کانال تخصصی تاریخ من  
@tarikheman3  
کد: ۱۳/۷

آبان ۱۴۰۰

# تاریخ معاصر

کلیه یازدهمی ها (باستثنای علوم انسانی)

تهیه کننده : احمد اسدی اقدم / دبیر تاریخ - آذربایجان شرقی . مرند

تاریخ ، معلم انسان هاست

## درس ۷ : کودتای ۱۲۹۹

ردیف	متن سوالات
۱	<b>علت خروج نیروهای روسی از شمال ایران در سال ۱۹۱۷ چه بود؟</b> با وقوع انقلاب سوسیالیستی روسیه در اکتبر ۱۹۱۷ م / ۱۲۹۶ ش که به حکومت تزارها در روسیه پایان داد، روس ها به سبب سرگرم شدن به مشکلات داخلی خود، نیروهای خود را از شمال ایران بیرون بردند
۲	<b>پس از خروج نیروهای روسی از ایران ، سیاست دولت انگلستان درباره ی ایران چگونه تغییر کرد؟ چرا؟</b> انگلیسی ها که در صحنه سیاسی ایران بی رقیب مانده بودند، سیاست خارجی خود را، با توجه به تحولات سیاسی جهان پس از جنگ جهانی اول، تغییر دادند
۳	<b>سیاست های جدید انگلستان در خاورمیانه بعد از جنگ اول جهانی چه بود؟</b> تسلط بر منطقه حساس خاورمیانه و منابع نفت آن که اهمیت آن در جنگ جهانی اول مشخص شده بود و ایجاد کمربند آهنین در برابر نفوذ شوروی، از جمله سیاست های جدید دولت انگلستان در خاورمیانه بود
۴	<b>سیاست دولت انگلستان قبل و بعد خروج روسها در ایران چه تفاوتی داشت؟</b> تا پیش از خارج شدن نیروهای روسی از ایران، سیاست دولت انگلستان، بر پایه جلوگیری از ایجاد حکومت مرکزی قدرتمند در ایران بود. اما پس از وقوع این تحولات سیاست انگلستان، به سوی ایجاد حکومت مرکزی مقتدر در ایران متمایل شد؛ زیرا دولت انگلستان برای تثبیت منافع دائمی خود در ایران، کنترل منطقه حساس خاورمیانه و سرکوب نهضت های ضد استعماری در کشور، نیازمند به یک دولت مرکزی قدرتمند بود
۵	<b>علل ایجاد نهضت ها و قیام ها در ایران ( در این دوره ) چه بود؟</b> در واکنش به نفوذ بیگانه و فساد حاکم بر کشور
۶	<b>۳ نمونه از قیام هایی که علیه نفوذ بیگانگان در ایران شکل گرفت را نام ببرید؟</b> ۱- نهضت جنگل رهبری میرزا کوچک خان، ۲- شیخ محمد خیابانی در تبریز ۳- کلنل محمدتقی خان پسیان در خراسان ۴- تنگستانی ها در جنوب، با حمایت علمای فارس
۷	<b>جنبش جنگل پس از کدام رویداد بین المللی شکل گرفت و هدف از شکل گیری آن چه بود؟ رهبر جنبش که بود؟</b> پس از جنگ جهانی اول در واکنش به نفوذ بیگانه و فساد حاکم بر کشور جنبش ضد استعماری جنگل به رهبری میرزا کوچک خان
۸	<b>در چه شرایطی آبرون ساید به فرماندهی نیروهای انگلستان در ایران انتخاب شد؟</b> بعد از خروج نیروهای روسی از ایران بدنبال انقلاب روسیه
۹	<b>علت حضور نیروهای انگلیسی در ایران و ورود نیروهای روسی به ایران در این زمان چه بود؟</b>

جزوه نمونه سوالات درس ۷ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دبیر تاریخ - مرند

	انگلستان پس از انقلاب سوسیالیستی روسیه در صدد برآمد که نیروی قزاق و قوای نظامی ایران را به اختیار و اداره خود درآورد. همچنین، به بهانه های مختلف از جمله، «خطر کمونیسم» حاضر به بیرون بردن قوای نظامی خود از ایران نبود. نیروهای روسیه، پس از اینکه ناحیه های جنوبی کشور خود را از عنصرهای مخالف پاک سازی کردند، در تعقیب گروه هایی از آنان، وارد شهرهای شمالی ایران شدند
۱۰	<b>قرارداد ۱۹۱۹ بین چه دولت هایی بسته شد؟ عاقدین قرارداد چه کسانی بودند و محتوای قرارداد چه بود؟</b> ایران و انگلستان / <b>وثوق الوله</b> / محتوای این قرارداد که در ابتدا کاملاً محرمانه نگه داشته شد، موجب شکل گیری سیستم ایران «تحت حمایتی» از سوی دولت انگلیس می شد، زیرا به موجب آن، نظارت بر تشکیلات نظامی، مالی و سیاسی ایران، منحصراً در اختیار مستشاران انگلیسی قرار می گرفت
۱۱	<b>راهبرد نفوذ تاموئی به چه معنا می باشد و علت اجرای این سیاست توسط انگلستان در ایران چه بود؟</b> یعنی ب جای مداخله مستقیم روش مداخله غیر مستقیم را در پیش گرفتند. شکست انگلستان در اجرای قرارداد ۱۹۱۹
۱۲	<b>چه عواملی انگلستان را در دوران بعد از جنگ اول جهانی به سوی مداخله غیر مستقیم در ایران سوق داد؟</b> ۱- شکست انگلستان در اجرای قرارداد ۱۹۱۹ ۲- نفرت تاریخی مردم ایران از انگلستان
۱۳	<b>یکی از شاخصه های سیاست مداخله غیر مستقیم تحت عنوان ..... بود</b> نفرت تاریخی مردم ایران از انگلستان
۱۴	<b>مراحل به قدرت رسیدن رضا خان را به ترتیب بنویسید؟</b> ۱- فرماندهی نیروهای قزاق ۲- انجام کودتا به همراهی سید ضیاء ۳- انتخاب شدن ب عنوان سردار سپه از سوی احمد شاد ۴- انتخاب شدن بعنوان نخست وزیر از سوی احمد شاه ۵- رسیدن ب پادشاهی
۱۵	<b>عاملان داخلی کودتای ۱۲۹۹ چه کسانی بودند؟</b> سید ضیاء الدین طباطبایی (مدافع قرارداد ۱۹۱۹) و رضاخان میرپنج (فرمانده نیروی قزاق) بودند
۱۶	<b>چگونگی اجرای کودتای سپاه یا ۱۲۹۹. ش را بنویسید؟</b> در بهمن ماه ۱۲۹۹ با حضور ژنرال آبرون ساید و دو عامل کودتا ملاقاتی در شهر قزوین صورت گرفت که قرار شد رضا خان پس از فتح تهران مقام نخست وزیری را به ضیاءالدین طباطبایی سپرده شود
۱۷	<b>استعمار نو و کهنه در چه بود؟</b> استعمار کهنه شیوه نظامی جنگ و خونریزی و اشغال کشورها را در نظر داشت ولی استعمار نو با نفوذ و دستگاه های سیاسی و نظامی بدون خونریزی کشور را تحت حمایت خود در می آورد. مثل حکومت رضا شاه
	<b>مهمترین اقدامات سید ضیا را نام ببرید؟</b> ۱- به دستور سید ضیاء، بیساری از شخصیت های سیاسی و مذهبی از جمله مصدق و مدرس دستگیر و زندانی شدند ۲- سید ضیاء که مورد حمایت کامل سفارت انگلیس بود، به قصد منحرف ساختن افکار عمومی، با تبلیغات فراوان، قرارداد ۱۹۱۹ را که به همت افرادی چون آیت الله مدرس عملاً متروک مانده بود، لغو کرد
۱۸	<b>هدف سید ضیاء از لغو قرارداد ۱۹۱۹ چه بود؟ به قصد منحرف ساختن افکار عمومی</b>
۱۹	<b>کابینه سپاه (سید ضیاء) با چه مشکلاتی مواجه شد؟</b> ظاهر سازی های سید ضیاء و تندروی های او، موجی از مخالفت را علیه وی برانگیخت از سوی دیگر، خودسری های رضاخان سردار سپه در اختصاص درآمد شهرداری و اداره های مالی به نفع قزاق های زیر فرمانش، بر مشکلات دولت می افزود
۲۰	<b>ویژگی ها و خصوصیات که رضاخان را در رسیدن به اهدافش یاری می کرد چه بود؟</b>

جزوه نمونه سوالات درس ۷ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دبیر تاریخ - مرند

	رضاخان از استعدادی خارق العاده و برتر از دیگران برخوردار نبود، اما به خاطر روحیهٔ استبدادی و نظامی گری اش، در مقایسه با رجال هم عصر خود برجستگی هایی داشت که او را در رسیدن به اهدافش یاری می کرد. وی در راه رسیدن به موقعیت مورد نظرش، نیت و قصد خود را تا آخرین لحظه مکتوم می داشت
۲۱	<b>دیدگاه مورخان نسبت به رضا خان را بنویسید؟</b> رضاخان از استعدادی خارق العاده و برتر از دیگران برخوردار نبود، اما به خاطر روحیه استبدادی و نظامی گری اش، در مقایسه با رجال هم عصر خود برجستگی هایی داشت که او را در رسیدن به اهدافش یاری می کرد. وی در راه رسیدن به موقعیت مورد نظرش، نیت و قصد خود را تا آخرین لحظه مکتوم می داشت
<b>درس ۷: سوالات چهارگزینه ای</b>	
۱	<b>نتیجه قرار داد ۱۹۱۹ ( وثوق الدوله - کاکس ) چه بود؟</b> الف ) ترک مخاصمه پس از جنگ جهانی اول ب ) ترک مخاصمه پس از جنگ جهانی دوم ج ) تحت سلطه انگلستان قرار دادن ایران د ) واگذاری امتیاز نفت به انگلستان در سال ۱۹۳۳
۲	<b>مدافعان قرار داد ۱۹۱۹ چه کسانی بودند؟</b> الف) سید ضیاءالدین طباطبایی و رضا خان ب) رضاخان و آبرون ساید ج) آبرون ساید و وثوق الدوله د) سید ضیاءالدین و آبرون ساید
۳	<b>به موجب کدام قرار داد ایران تحت الحمایه انگلیس می شد؟</b> الف) ۱۹۱۵ (ب) ۱۹۱۹ (ج) ۱۹۳۷ (د) ۱۹۳۳
۴	<b>باوقوع کدام انقلاب در روسیه به حکومت تزارها در اکتبر ۱۹۱۷ م. ۱۲۹۶ ش. پایان داده شد؟</b> الف) کمونیستی (ب) لیبرالیستی (ج) سوسیالیستی (د) مشروطه

\*\*\*\*\*

<b>درس ۷: پرسش های نمونه</b>	
۱	<b>دولت انگلستان پس از جنگ جهانی اول چه سیاست هایی در منطقهٔ خاور میانه دنبال می کرد؟</b> سلط بر منطقه حساس خاورمیانه و منابع نفت آن که اهمیت آن در جنگ جهانی اول مشخص شده بود و ایجاد کمربند آهنین در برابر نفوذ شوروی، از جمله سیاست های جدید دولت انگلستان در خاورمیانه بود
۲	<b>پس از پایان جنگ جهانی اول در ترکیب نیروهای نظامی انگلیس و روس در ایران چه تغییراتی ایجاد شد؟</b> پس از پایان جنگ اول جهانی ، روسها بدلیل مشکلات داخلی ، قوای خدرا از شمال ایران تخلیه نمودند ولی انگلیسی ها به بهانه های مختلف ، نه تنها نیروهای خویش را از ایران تخلیه نکردند بلکه سراسر ایران را نیز تحت سلطه نظامی خویش در آوردند
۳	<b>ماهیت قرارداد ۱۹۱۹ ایران و انگلیس چه بود؟</b> محتوای این قرارداد که در ابتدا کاملاً محرمانه نگه داشته شد، موجب شکل گیری سیستم « تحت الحمایگی » ایران از سوی دولت انگلیس می شد، زیرا به موجب آن، نظارت بر تشکیلات نظامی، مالی و سیاسی ایران، منحصراً در اختیار مستشاران انگلیسی قرار می گرفت
۴	<b>چه عواملی انگلستان را در دوران بعد از جنگ جهانی اول به سوی مداخله غیر مستقیم در ایران سوق داد؟</b> ۱- شکست انگلستان در اجرای قرارداد ۱۹۱۹ ۲- نفرت تاریخی مردم ایران از انگلستان
۵	<b>سید ضیاء الدین طباطبایی پس از کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ به چه اقداماتی دست زد؟</b> ۱- به دستور سید ضیاء ، بیساری از شخصیت های سیاسی و مذهبی از جمله مصدق و مدرس دستگیر و زندانی شدند ۲- سید ضیاء که مورد حمایت کامل سفارت انگلیس بود، به قصد منحرف ساختن افکار عمومی، با تبلیغات فراوان، قرارداد ۱۹۱۹ را که به همت

جزوه نمونه سوالات درس ۷ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دبیر تاریخ - مرند

افرادى چون آيت الله مدرّس عملاً متروک مانده بود، لغو کرد	
<b>۶ دولت سيّد ضياء الدين طباطبائي با چه مشکلاتى مواجه بود؟</b> ظاهرسازى هاى سيّد ضياء و تندروى هاى او، موجى از مخالفت را عليه وى برانگيخت از سوى ديگر، خودسرى هاى رضاخان سردار سپه در اختصاص درآمد شهردارى و اداره هاى ماليه به نفع قزاق هاى زير فرمانش ، بر مشکلات دولت مى افزود	
موفق و سر بلند باشيد / احمد اسدى اقدم - مرند	

برای دریافت کامل جزوه و نمونه سوالات امتحانی آن به کانال تخصصی "تاریخ من" @tarikheman3 مراجعه نمایید

بارم بندی دروس



کانال تخصصی تاریخ من  
@tarikheman3

# تاریخ معاصر

پایه : یازدهم (بااستثنای علوم انسانی)

تهیه کننده : احمد اسدی اقدم - مرند

شماره درس	پایانی نوبت اول	پایان نوبت دوم	شهریور / بزرگسالان
۱	۲		۱/۵
۲	۱/۵		۱/۵
۳	۱/۵		۱/۵
۴	۱/۵		۱/۵
۵	۱/۵		۱/۵
۶	۱/۵		۱/۵
۷	۱/۵		۱/۵
۸	۱/۵		۱/۵
۹	۱/۵		۱/۵
۱۰	۱/۵		۱/۵
۱۱	۱/۵		۱/۵
۱۲	۱/۵	۲ نمره	۱/۵
۱۳	۱/۵		۱/۵
۱۴		۱/۵	۱/۵
۱۵		۱/۵	۱/۵
۱۶		۱/۵	۱/۵
۱۷		۱/۵	۱/۵
۱۸		۱/۵	۱/۵
۱۹		۱/۵	۱
۲۰		۱/۵	۱/۵
۲۱		۱/۵	۱/۵
۲۲		۱/۵	۲
۲۳		۱/۵	۱/۵
۲۴		۱/۵	۱
۲۵		۱/۵	۱
۲۶			
جمع	۲۰ نمره	۲۰ نمره	۲۰ نمره

اسدی اقدم

اسدی اقدم